Proposta subscrita conjuntamente pelo Senhor Presidente da Câmara 
Municipal, António Domingos da Silva Tiago, e pela Senhora Vereadora do 
Pelouro do Desenvolvimento Social e Demografia, Emília de Fátima Moreira 
dos Santos - registo n.º 4654/25 

Deliberação: Aprovação da afetação do valor de: l - 247.500,00€ (duzentos e 
quarenta e sete mil e quinhentos euros) para a execução do Programa 
Municipal de Emergência Social; 2 - a) 105.000,00€ (cento e cinco mil euros) 
ao programa (Re)Criar - Centro de Apoio à Comunidade, através da Santa 
Casa da Misericórdia; b) 19.687,50€ (dezanove mil, seiscentos e oitenta e sete 
euros e cinquenta cêntimos) à Cruz Vermelha - Delegação da Maia; c) 
32.812,50€ (trinta e dois mil, oitocentos e doze euros e cinquenta cêntimos) às 
Conferências Vicentinas dos Conselhos de Zona da Vigararia da Maia - 

Conselho de Zona da Maia e Conselho de Zona Nossa Senhora da Paz, através 
da Associação das Obras Sociais São Vicente de Paulo, tudo por unanimidade.